K
REPUBLICA DE CHILE
I. MUNICIPALIDAD DE LE 8U

REUNION DE CONCEJO MUNICIPAL N° 09

Siendo las 10:00 horas del dia Jueves 19 del mes de Febrero de 1998, se da por inicida la
reunion de Concejo Municipa N° 09 siendo de caracter extraordinaria, se cuenta con la
presencia del Presidente Sul rogante en reemplazo del titular, Don Walter Ramirez
Urquieta, y los Concejales Seiiores, Abel Pefia Pefia, Juan Pozo Alvarez, Patricio Rocha
Manrique, Rene Matamala Torres.

También esta presente el Secretario Municipal Subrogante don Lautaro Melita Vinett, en
su calidad de Secretario del Concejo.

El punto a tratar en esta reunion es la siguiente:

- Proposicion de Modificacion Presupuestaria.

Comienza la reunion el Concejal Ramirez, quién cede la palabra al Secretario (S), el cual
informa sobre la Modificacido 1 Presupuestaria, hace entrega a cada Concejal de un hoja
donde se encuentra detallada nente la Modificacion Presupuestaria, que se propone al
Concejo.

Se informa que de acuerdo al analisis de presupuesto vigente, se hace necesario la
distribucion del Saldo Inicial le Caja, tanto en las cuentas de gastos con recursos externos
como de las cuentas de gastos con recursos propios.

Depués de un largo analisis por parte del Concejo, y una exposicion detallada del
Secretario (S) sobre la Modificacion, se aprueba la siguiente Modificacion Presupuestaria:

Fuentes de Financiamiento

Saldo Inicial recursos propios 7.951.307
Saldo Inicial recursos externos 170.875.932

Cuenta de Ingreso

Codigo Denominacién $

11 Saldo Ir icial de Caja 178.827.239
31.53 Estudios para inversiones 7.117.500
31.68 Inversion Region VIII 15.920.012

Total 201.864.751
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Estos recursos se distribuyen en las siguintes cuentas de gastos:

Cédigo
21.03.003
31.53.002
31.53.004
31.53.006
31.53.008

31.68.003

31.68.004

31.68.005

31.68.006

31.68.007

31.68.008

31.68.009
31.68.010

31.68.011

31.68.012
31.68.028

60.98.002

02
03

01
02
18

02
03
04

02

01
10
11
12
13

14

Denominacion
Suplencias y reemplazos

Dis. Agua Pot. Los Filtros
Dis. Alc. Pradenas
Dis. Pav.Camaron
Dis. Pav. Saavedra Otros

Program as Mece
Esc.F-7¢9 J.J. Pérez
Esc. F-738 Los Filtros

Proy. Aportes a la Comunidad
Empalmes Elect.

Reparac iones Menores

Inst. Agiia Potable

Peritaje Escuela Junquillo

P. M. B. Acciones concurrentes
Estudios Curios - Gorgolen
Estudios Santa Rosa - Pehuen
Const. Muro Calle Cantera

P. M. B.
Sectores altos
Const. Aceras 1l Etapa

Program a Entre Todos

Ext. Rec. Alum. Publico
Const. N lulticancha Los Filtros

P. M. U.

Ampli. Edificio Municipal
Levant. Casas U.V. N° 04
Levant. Casas U.V. N° 05
Levant. Casas U.V. N° 06
Techumbre de casas
Explotacion cantera El Diezmo

Estanqu: Agua Pot. Rural Pehuen

Zarpas y otros Pobl. Alessandri
De BS y SS de Consumo

Total

$

1.000.000

2.150.000
1.600.000
1.137.500
2.230.000

34.465
16.865
17.600

4.000.000
1.500.000
1.000.000
1.500.000

870.000

62.019.000

5.000.000
17.050.000
39.969.000

16.980.404
14.310.000
2.670.404

5.000.000
1.887.032

2.196.000
6.000.000
91.842.063
572.400
23.549.219
34.212.175
11.802.439
3.875.781
17.830.049
770.000
648.287

1.500.000

201.864.751

Sin mas que tratar finaliza la s :sion siendo las 12:40 horas
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